
 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena. 
Sede Legale: Piazza Duomo,9 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 107.168,76 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 
53100 SIENA (Siena) 
 
c 

Tel. +39 0577 2411 
www.terredisienalab.it 

 DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 23/06/2023 N. 11 
 
OGGETTO: INCREMENTO ORE  PER  RENDICONTAZONE PROGETTI FSE Progetto PEACE - 
Progettare E Animare Comunità Educanti Codice progetto S.I. FSE: 300769 Codice CUP 
B69I22004420006- CIG: Z8E3A82221; voce di spesa: B.2.11.2  
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

- Premesso che la Provincia di Siena, socio di maggioranza della società ha affidato a Terre di 
Siena Lab un incarico di progettazione, rendicontazione e monitoraggio di progetti FSE con 
determinazione dirigenziale n. 385 del 20/03/2023; 

 

- Premesso che con determina dell’ Amministratore Unico n. 5 del 24/03/2023  Terre di Siena 

Lab ha affidato  alla consulente Barbara Signorini, con sede in Colle di Val d’Elsa– Via della 

Concordia 21 CF: SGNBBR73T43G752E P.IVA: 01569790528  il servizio di rendicontazione 

progetti FSE con compenso orario lordo: € 30.00 per n. ore: 273 e un totale lordo di  € 8190; 

  

- Considerato che gli adempimenti previsti dalla normativa vigente per l’attività di 
rendicontazione, sono stati affidati con atto dirigenziale dell’Amministrazione Provinciale  di 
Siena n. 385 del 20.03.2023 alla società in house Terre di Siena Lab, stanno richiedendo un 
impegno che va ben oltre le previsioni iniziali, in quanto il progetto PEACE ha comportato 
l’attivazione di oltre 100 matricole e ha visto il coinvolgimento di un numero di beneficiari 
molto elevato; 

 
- Vista la richiesta di autorizzazione inviata dall’Amministrazione Provinciale di Siena alla 

variazione del piano finanziario, allegato al progetto PEACE, inviata a mezzo pec alla Regione 
Toscana in data 30.05.2023, prot. n. 9105, a seguito del minor numero di ore laboratoriali 
effettuate con conseguente economia di spesa da destinare alla società in house Terre Siena 
Lab per attività di rendicontazione; 

 
- Dato atto che  l’Amministrazione provinciale di Siena con  Determinazione dirigenziale n. 765 

del 13/06/2023  ha ritenuto  necessario e congruo incrementare le ore di attività a favore di 
Terre di Siena Lab  per un importo di € 3.103,02 (€2.543,46+€559,56 iva) corrispondente a 89 
ore di attività di rendicontazione (di cui 71 a €30/orari + iva e 18 ore a €22,97/orari + iva); 

 
- Dato atto che l'importo del servizio consente l'attivazione di un affidamento diretto ai sensi  

dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni apportate;  
 

- Vista l'istanza di iscrizione all'albo fornitori della società, istituito presso la Piattaforma ASMEL 
PA, ricevuta in data 04/03/2023 e la successiva abilitazione in data 06/03/2023. 

 
D E T E R M I N A 

 
- di affidare, per le motivazioni indicate in precedenza, alla consulente Barbara Signorini, con 

sede in Colle di Val d’Elsa – Via della Concordia 21 CF: SGNBBR73T43G752E P.IVA: 



 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena. 
Sede Legale: Piazza Duomo,9 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 107.168,76 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 
53100 SIENA (Siena) 
 
c 

Tel. +39 0577 2411 
www.terredisienalab.it 

 01569790528  il servizio di rendicontazione progetti FSE con compenso orario lordo: € 30.00 

per n. ore:71 per un totale lordo di  € 2.130; 

 
- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

- di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Fabio Carrozzino, 
demandando ogni successivo adempimento in ordine alle fasi progettuali di esecuzione 
dell'incarico;  

 

L’Amministratore Unico 
Fto Tiziano Scarpelli 
 
 
 


